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1 SZCZEGÓŁOWY PROGRAM WYJAZDU 

KAMBODŻA 
NIEZNANA 

16 DNI 

Fascynujący kraj, mający do zaoferowania znacznie więcej niż tylko Angkor!  

   

Długość wyjazdu: 16 dni  

Trasa: Phnom Penh, Koh Rong, P.N. Botum Sakor, Oudong, Kampong Cham, Kracheh, Stung Treng, Koh Ker, Beng Mealea, 

Kampong Khleang, Phnom Kulen, Angkor, Siem Reap 

TERMIN WYJAZDU  

24 listopada - 9 grudnia 2026 (Dopuszczamy możliwości przesunięcia daty wylotu o +/- 2 dni) 

OD AUTORA: IDEA WYPRAWY 

Kambodża? – tak, znam, zwiedzałem Angkor. Trzy dni w 

drodze z Tajlandii do Wietnamu – to typowy scenariusz 

poznawania Kambodży. Szkoda, bo Kambodża ma do 

zaoferowania znacznie więcej, niż tylko wspomniany 

Angkor.  

Średniowieczni Khmerzy – twórcy potężnego imperium, 

kilkukrotnie zmieniali lokalizację stolicy. Za każdym razem 

tworzyli wokół niej monumentalną zabudowę, która w 

fantastycznym stanie dotrwała do naszych czasów. Czy 

zatem może być coś bardziej ekscytującego niż eksploracja 

Angkor? Może eksploracja świątyń sprzed okresu Angkor, 

z tą różnicą, że zlokalizowanych w dżungli i zupełnie bez 

innych turystów? Taki jest chociażby Koh Ker – w 2023 roku 

wpisany na listę UNSESCO.  

Kochasz przyrodę? Odwiedź zatem z nami Góry 

Kardamonowe i daj się zauroczyć lasem deszczowym P.N. 

Botum Sakor. Zamieszkaj w obozie położonym w samym 

sercu pierwotnej dżungli, dodając od siebie cegiełkę dla 

ochrony przyrody. Jak to możliwe? Bo jest to faktycznie 

projekt współfinansowany przez kilku możnych tej części 

świata. Celem jest stworzenie obozu w dżungli, a tym 

samym mechanizmu, który przez pieniądze pochodzące od 

turystów, stworzy realne możliwości finansowania ochrony 

18 tys. hektarów obszaru P.N. Botum Sakor, a jego 

działalność stanie się samofinansująca i obojętna dla 

środowiska. Brzmi dostojnie? Okazuje się, że ten projekt 

faktycznie działa i prawie osiągnął wyznaczone mu cele.  

A dostojny Mekong? - najważniejsza rzeka Azji 

południowo-wschodniej. Eksploatowana i przeobrażana 

od dziesięcioleci. Okazuje się, że nie wszędzie. Wystarczy 

udać się w okolice Stung Treng, aby cieszyć się 

nieopisanym pięknem pierwotnego rzecznego krajobrazu. 

Nieco bardziej na południe można przesiąść się do łodzi i z 

jej pokładu obserwować delfiny Irawadi. Trzeba się jednak 

spieszyć, bo zostało ich tu już tylko 89 szt., czyniąc ten 

gatunek skrajnie zagrożony wyginięciem.  

Niemal wszyscy wybierają wypoczynek na plażach 

Tajlandii. A dlaczego nie wybrać  się  na jedną  z pięknych 

wysp na wybrzeżu Kambodży? Wszak to jest to samo 

morze, a turystów wielokrotnie mniej.  

Wreszcie stolica - Phnom Penh. Miasto, które w ostatnich 

latach przeszło istną metamorfozę. Od nudnego, nijakiego, 

brudnego miasta, po czystą, kolorową, zadbaną i robiącą 

wrażenie współczesną metropolię.  

Kambodża to fascynujący kraj, mający do zaoferowania 

znacznie więcej niż tylko Angkor! Wybierając się z nami w 

podróż, pokażemy również to nieznane oblicze Kambodży.
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GŁÓWNE ATRAKCJE  

❖ Zobacz Kambodżę, której inni nie znają! 

❖ Dwa pełne dni w ruinach Angkor, 

❖ Dwa dni w dżungli P.N. Botum Sakor, 

❖ Wypocznij na wyspie Koh Rong w hotelu przy plaży, 

❖ Zobacz skrajnie zagrożone wyginięciem delfiny słodkowodne w Kracheh, 

❖ Przespaceruj się filigranowym mostem bambusowym na Mekongu, 

❖ Poznaj urocze Phnom Penh z poziomu cyclo – tradycyjnej rikszy rowerowej, 

❖ Zamieszkaj w przyjaznym dla środowiska eko-obozie w dżungli, 

❖ Zobacz ruiny Koh Ker – świeżo wpisane na listę UNESCO, 

❖ Odwiedź Pub Street i zakosztuj w nocnym życiu Siem Reap,  

❖ Zobacz jak żyje się w pływających wioskach nad Jeziorem Tonle,  

❖ Zobacz Góry Kardamonowe i ich lasy deszczowe, 

❖ Pływaj kajakiem po Rzece Preak Tachan, 

❖ Dowiedź się o reżimie Czerwonych Khmerów dzięki wizycie na Polach Śmierci, 

❖ Odwiedź Pałac Królewski i Srebrną Pagodę w Phom Penh, 

❖ Spłyń łodzią po najpiękniejszym odcinku Mekongu w okolicach Strug Treng,  

❖ Zobacz ukrytą w gęstym lesie khmerską świątynię Beng Mealea, 

❖ Odwiedź nekropolię dawnych królów Kambodży w Oudong, 

❖ Zobacz najświętszą górę kraju Phnom Kulen, miejsce które dało początek Imperium Khmerskiemu, 

❖ Odwiedź Muzeum Min Lądowych założone przez Bohatera Roku CNN z 2010 roku 

 

CZYTAJĄC OPIS WYJAZDU ZWRÓĆ UWAGĘ  

❖ Nie jest to formuła trampingowa, 

❖ Polski przewodnik przez całą podróż, 

❖ Bogata narracja w języku polskim,  

❖ Nie będziemy korzystać z publicznych autobusów, 

❖ W cenie niemal zawsze 3, pełne posiłki dziennie, 

❖ Noclegi w wysokiej jakości hotelach, 

CO ODRÓŻNIA NASZ PORGAM OD INNYCH OFERT?  

❖ Jedyna taka trasa na polskim rynku, 

❖ Nie łączymy Kambodży z innymi krajami, 

❖ Pokazujemy nieznane oblicze Kambodży  

ZMIANY WZGLĘDEM  POPRZEDNICH EDYCJI  

❖ Ze względu na zatargi graniczne między Kambodżą i 

Tajlandią, świątynia Preah Vihear została zastąpiona w 

wizytą na najświętszej górze kraju Phnom Kulen, 

miejscu które dało początek Imperium Khmerskiemu, 

❖ Dodaliśmy do programu ukrytą w gęstym lesie 

khmerską świątynię Beng Mealea, 

STOPIEŃ TRUDNOŚCI WYJAZDU  

Łatwy, jednak dość intensywny wyjazd o charakterze 

poznawczo-objazdowym, dostępny dla każdego, 

powyżej 15 lat.  Do wzięcia udziału nie trzeba ani 

specjalnego sprzętu, kondycji ani przygotowań. Trzeba być 

jednak osobą samodzielnie poruszającą się, lubiącą 

spacery i krótkie, piesze wędrówki bez obciążenia, 

akceptującą kilka godzin jazdy autobusem każdego dnia. 

Dużą zaletą jest zakwaterowanie w bardzo komfortowych 

hotelach, obfite, niemal zawsze 3-posiłkowe wyżywienie 

oraz łatwość przemieszczania się. Wszelki transport 

naziemny odbywać się będzie prywatnym, wygodnym 

pojazdem od punktu do punktu, bez konieczności 

uciążliwego noszenia bagaży. 
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RAMOWY PROGRAM WYJAZDU 

# TRASA PLAN DNIA POSIŁKI 

Dzień 1 Warszawa  Wylot z Warszawy do Phnom Penh  - 

Dzień 2 Phnom Penh  Przylot do stolicy Kambodży, transfer do hotelu, wspólna kolacja, nocleg K 

Dzień 3 Phnom Penh  Przejazd rikszami rowerowymi przez centrum stolicy, z przystankiem przed Pomnikiem Niepodległości 

 Zwiedzanie Wat Phnom 

 Zwiedzenie Pałacu Królewskiego i Srebrnej Pagody 

 Zwiedzenie Muzeum Narodowego 

 Wizyta w Muzeum Ludobójstwa Toul Sleng 

Ś, O, K 

Dzień 4 Phnom Penh - Koh Rong  Wizyta na związanych z reżimem Czerwonych Khmerów polach śmierci w Cheung Ek 

 Przejazd do Sihanoukville (około 3 godz.) 

 Rejs szybką łodzią na wyspę Koh Rong lub Koh Rong Sanloem (około 1 godz.) 

 Wolne popołudnie i wieczór na wyspie 

Ś 

Dzień 5 Koh Rong  Wypoczynek i plażowanie na wyspie Koh Rong lub Koh Rong Sanloem Ś 

Dzień 6 Koh Rong  Wypoczynek i plażowanie na wyspie Koh Rong lub Koh Rong Sanloem Ś 

Dzień 7 Koh Rong - P.N. Botum Sakor  Rejs szybką łodzią do Sihanoukville (około 1 godz.) 

 Przejazd w Góry Kardamonowe do P.N. Botum Sakor (około 3 godz.) 

 Zameldowanie w Trapeang Rung 

 Godzinny rejs łodzią po rzece Preak Tachan do położonego w dżungli obozu 

 Wolne popołudnie w obozie w dżungli 

Ś, O, K 

Dzień 8 P.N. Botum Sakor  Całodniowy program eksploracji dżungli P.N. Botum Sakor: spacer po deszczowym lesie z przewodnikiem, 

pływanie kajakami po rzecznych odnogach, dla chętnych – bez dodatkowych opłat - kąpiele w rzece oraz 

zjazd na linie. 

Ś, O, K 

Dzień 9 P.N. Botum Sakor - Oudong - Kampong 

Cham 

 Godzinny rejs łodzią po rzece Preak Tachan do Trapeang Rung 

 Przejazd do Phnom Oudong (około 4 godz.) 

 Zwiedzenie dawnej stolicy królestwa Khmerów - Phnom Oudong (wzgórza pagód, targowiska oraz 

ośrodka medytacji Vipassana Dhura) 

Ś, O, K 
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 Przejazd do Kampong Cham (około 2 godz.), nocleg 

Dzień 10 Kampong Cham - Kracheh - Stung Treng  Spacer po bambusowym moście na Mekongu w Kampong Cham 

 Przejazd do Kracheh (około 3 godz.) 

 Podglądanie z łodzi, zagrożonych wyginięciem słodkowodnych delfinów na Mekongu  

 Przejazd do Stung Treng (około 2,5 godz.), nocleg 

Ś, O, K 

Dzień 11 Stung Treng - Koh Ker – Beng Mealea - 

Siem Reap 

 Poranny rejs łodzią po wyspach na Mekongu w okolicy Stung Treng 

 Przejazd do Koh Ker (około 2,5 godz.) 

 Zwiedzenie kompleksu świątyń khmerskich Koh Ker na liście UNESCO 

 Zwiedzenie khmerskiej leśnej świątyni Beng Mealea na liście UNESCO 

 Przejazd do Siem Reap (około 1 godz.) 

Ś, O, K 

Dzień 12 Angkor / Siem Reap  Całodniowe zwiedzanie Angkor na liście UNESCO 

 Wolny wieczór w Siem Reap 
Ś, O 

Dzień 13 Angkor / Siem Reap  Drugi dzień zwiedzenia Angkor na liście UNESCO 

 Zwiedzenie angorskiego kompleksu Banteay Srei na liście UNESCO 

 Wizyta w Muzeum Min Lądowych Pana Aki Ra – bohatera roku 2010 według CNN 

 Wolny wieczór w Siem Reap 

Ś, O 

Dzień 14 Siem Reap – Phnom Kulen - Kampong 

Khleang - Siem Reap 

 Przejazd w rejon masywu Phnom Kulen  (około 2 godz.) 

 Zwiedzenie: Phnom Kulen, Rzeka tysiąca lingamów, świątynia lezącego Buddy, Wodospad Kulen, 

 Przejazd nad Jezioro Tonle Sap (około 2,5 godz.) 

 Zwiedzenie łodzią pływającej wioski Kampong Khleang 

 Wolny wieczór w Siem Reap 

Ś, O 

Dzień 15 Siem Reap  Wolne przedpołudnie w Siem Reap, na ostatnie zakupy i pożegnanie z Kambodżą 

 Wyjazd na lotnisko 

 Wylot z Kambodży do Warszawy 

Ś 

Dzień 16 Warszawa  Przylot do Warszawy, zakończenie wyjazdu  
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PROGRAM WYJAZDU 

DZIEŃ 1 , WARSZAWA – PHNOM PENH 

Wylot z Warszawy i rozpoczęcie wyjazdu. 

DZIEŃ 2, PHNOM PENH 

KOLACJA 

Przylot późnym popołudniem do stolicy Kambodży – Phnom Penh. 

Formalności wizowe, przejazd do hotelu, wspólna kolacja. Nocleg w 

Phnom Penh. 

DZIEŃ 3, PHNOM PENH 

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

 

Po śniadaniu, wsiądziemy do cyclo – miejscowych riksz rowerowych - 

świetnego sposobu na zwiedzanie stołecznego śródmieścia. Zatrzymamy 

się przed Pomnikiem Niepodległości oraz Wat Phnom. Następnie 

odwiedzimy kompleks Pałacu Królewskiego oraz Srebrną Pagodę 

(Świątynię Szmaragdowego Buddy). Zwiedzimy też imponujące 

Muzeum Narodowe. W drugiej części dnia, po obiedzie, poznamy 

ciemną stronę Kambodży – jej najnowszą, burzliwą i wstrząsającą 

historię. Odwiedzimy Muzeum Ludobójstwa Toul Sleng (znane 

również jako S21). Wspólna kolacja, wolny wieczór w stolicy, nocleg.  

 

❖ Pałac Królewski i Srebrna Pagoda – to kompleks pałacowy, 

zbudowany w 1866 roku przez poprzedników króla Norodoma. Jest prawdopodobnie najważniejszym i najbardziej 

rzucającym się w oczy zabytkiem stolicy. W pobliżu Pałacu Królewskiego znajduje się Srebrna Pagoda – jest to w istocie 

Świątynia Szmaragdowego Buddy, gdzie można podziwiać mnóstwo posągów Buddy ozdobionych i wykonanych z 

diamentów, szmaragdów, złota i srebra. 

 

❖ Muzeum Narodowe – fascynujące muzeum mieszczące ponad 5000 

dzieł khmerskiej sztuki, wykonanych z piaskowca, brązu, srebra, 

miedzi i drewna. Całość mieści się w charakterystycznym, czerwonym 

budynku, o pięknej khmerskiej architekturze.  

 

❖ Wat Phnom – świątynia znajduje się na jedynym „wzgórzu” w 

mieście. Według legendy pierwsza pagoda w tym miejscu została 

wzniesiona w 1372 r., aby pomieścić cztery posągi Buddy wyłowione 

przez Panią Penh z wód Mekongu. To właśnie od tego miejsca wzięła 

się nazwa miasta - Phnom Penh – „Wzgórze Penh”. 

 

❖ Muzeum Ludobójstwa Toul Sleng -  jak na ironię, ta dawna szkoła 

położona w cichych przedmieściach Phnom Penh, w okresie reżimu 

Czerwonych Khmerów stała się więzieniem i ośrodkiem tortur dla ponad 20 000 więźniów. 

 

 

Pomnikiem Niepodległości, Phnom Penh 

Pałac Królewski, Phnom Penh 

Cyclo w Phnom Penh 
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DZIEŃ 4, PHNOM PENH - KOH RONG 

ŚNIADANIE 

Po śniadaniu udamy się na przedmieścia stolicy, na niesławne Pola 

Śmierci. Następnie, naszym prywatnym autobusem pojedziemy na 

wybrzeże, do Sihanoukville. Podróż zajmie nam około 3 godziny. Tam 

przesiądziemy się do szybkiej łodzi motorowej i godzinę później 

dopłyniemy do kambodżańskiego raju – na wyspę Koh Rong (lub Koh 

Rong Sanloem). 

❖ Pola śmierci Choeung Ek - w latach 1975–1978, około 17 000 osób 

przetrzymywanych i torturowanych w więzieniu S-21, zostało 

przetransportowanych do obozu zagłady Choeung Ek. Dziś jest to 

miejsce, w którym zwiedzający mogą dowiedzieć się o okropnościach, 

które miały tu miejsce dziesiątki lat temu. 

DZIEŃ 5, KOH RONG 

ŚNIADANIE 

Cały dzień wypoczynku na wyspie Koh Rong (lub Koh Rong Sanloem)  

– plażowanie, spacery po wyspie, dobre jedzenie i relaks przed kolejnymi 

dniami zwiedzania Kambodży. 

❖ Koh Rong Sanloem – to wyspa w Zatoce Tajlandzkiej, około 25 km 

od wybrzeża Sihanoukville. Teren jest głównie pagórkowaty, z 

kilkoma wzgórzami sięgającymi wysokości 210 metrów. Większość 

wnętrza wyspy pokrywa gęsta dżungla. Na zachodnim wybrzeżu 

znajdują się dwie piękne plaże – Lazy Beach i Sunset Beach. Na 

wschodnim zaś wybrzeżu dominuje 3-kilometrowa plaża Saracen Bay 

w kształcie półksiężyca i czystymi, turkusowymi wodami oceanu. 

DZIEŃ 6, KOH RONG 

ŚNIADANIE 

Cały dzień wypoczynku na wyspie Koh Rong (lub Koh Rong Sanloem) – plażowanie, spacery po wyspie, dobre jedzenie i 

relaks przed kolejnymi dniami zwiedzania Kambodży. 

DZIEŃ 7, KOH RONG - P.N. BOTUM SAKOR 

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

Po śniadaniu wrócimy szybką łodzią do Sihanoukville, skąd pojedziemy 

naszym autobusem w Góry Kardamonowe. Naszym celem będzie obóz, 

położony w samym sercu gęstej dżungli P.N. Botum Sakor. Po drodze 

zatrzymamy się na chwilę przy „ptasich domach”, gdzie produkuje się 

składnik popularnej w Chinach zupy z ptasich gniazd. Przejazd do 

Trapeang Rung zajmie nam około 3 godzin. Na miejscu przesiądziemy 

się do łodzi. Godzinny rejs rzeką doprowadzi nas do obozu Cardamom 

Tented Camp. To będzie nasz dom na dwie kolejne noce.  

Pola śmierci Choeung Ek, Phnom Penh  

Koh Rong Sanloem 

Koh Rong Sanloem 
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❖ Park Narodowy Botum Sakor – został założony w 1993 roku jako 

obszar chroniący niemal 175 000 hektarów terenu. Niestety, cały 

czas mówimy o Azji, przez co 77% terenu zostało w międzyczasie 

wydzierżawione przeróżnym podmiotom, na przeróżne – często 

zupełnie nie przyrodnicze – cele. Od plantacji kauczukowca, przez 

uprawę tapioki, na niemal 10 000 hektarów pod budowę hotelu i 

kasyna. Co więcej, 18 000 hektarów lasu deszczowego, jest 

naturalnym siedliskiem łuskowca – zwierzęcia uwielbianego przez 

chińskich smakoszy kulinarnych, gotowych zapłacić ogromne 

pieniądze za ten „przysmak”. I tu pojawia się Cardamom Tented 

Camp – projekt współfinansowany przez kilku możnych tej części 

świata, w tym Minor Hotel Group. Celem projektu jest stworzenie 

obozu w dżungli, a tym samym mechanizmu, który za pieniądze pochodzące od turystów, stworzy realne możliwości 

finansowania ochrony 18 000 hektarów obszaru P.N. Botum Sakor, a jego działalność stanie się samofinansująca i obojętna 

dla środowiska. Brzmi bardzo dostojnie – prawda? Okazuje się, że ten projekt faktycznie działa i prawie osiągnął 

wyznaczone cele. 

DZIEŃ 8, P.N. BOTUM SAKOR 

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

Cały dzień spędzimy na poznawaniu lasu deszczowego w P.N. Botum 

Sakor. Po wczesnym śniadaniu popłyniemy kajakami w górę rzeki Preak 

Tachan, do dawnego obozu strażników z Wildlife Alliance Rangers. 

Wystawione są tam wnyki, pułapki i improwizowane karabiny myśliwskie 

skonfiskowane kłusownikom. Tam wraz z anglojęzycznym 

przewodnikiem wyruszymy na pieszą wędrówkę po dżungli, po sieci 

opuszczonych już szlaków kłusownictwa i nielegalnego pozyskiwania 

drewna. Trzy godzinna wędrówka po lesie zakończy się powrotem do 

naszego obozu. Po obiedzie czas wolny do dyspozycji uczestników. 

Będzie można ponownie (nieodpłatanie) pożyczyć kajak i samodzielnie 

lub w grupie eksplorować kolejne zalesione odnogi rzeki. Będzie można 

skorzystać z kąpieli w lokalnym basenie (czyli w rzece), lub przejechać się nad nią na linie. Kolacja w obozie, nocleg. 

Uwaga: jeśli ktoś nie lubi kajaków, może zostać przetransportowany łodzią motorową.  

Uwaga: zakwaterowanie w obozie odbywa się w namiotach typu safari. Obóz ma ograniczoną liczbę namiotów i nie jesteśmy 

w stanie zagwarantować wszystkim uczestnikom osobnych łóżek. Miejsce jest na tyle wyjątkowe, że będziemy musieli prosić 

o zaakceptowanie dwóch nocy na podwójnych łóżkach.  

❖ Cardamom Tented Camp – to obóz zlokalizowany w głębokim lesie 

deszczowym, około jedną godzinę rzeką od najbliższej cywilizacji. 

Zakwaterowanie odbywa się w namiotach typu safari, a cały teren 

nie jest ogrodzony lub wydzielony z otaczającego go lasu. Nocując 

tam, ma się wrażenie faktycznego bycia w dżungli, której to nocne 

odgłosy są albo niezapomnianym wspomnieniem, albo powodem 

niewyspania. Pobyt w Cardamom Tented Camp sprowadza się do 

dwóch rzeczy: chodzenia po dżungli oraz pływania kajakiem po 

rzece. Niby nic nadzwyczajnego, ale dzikość i intensywność 

otaczającego obóz lasu jest tam zwyczajnie urzekająca. Często 

kręcimy się po tropikalnych lasach, ale możliwość pływania kajakiem 

po tak zarośniętych i pozornie niedostępnych rzekach jest czymś 

doprawdy unikalnym.  

Park Narodowy Botum Sakor 

Cardamom Tented Camp 

Rzeka Preak Tachane 

mailto:wyprawy@transazja.pl
https://wyprawy.transazja.pl/
https://wyprawy.transazja.pl/kambodza
mailto:wyprawy@transazja.pl


TRANSAZJA Krzysztof Stępień  

email: wyprawy@transazja.pl 

www: https://wyprawy.transazja.pl 

 KAMBODŻA NIEZNANA, 16 dni 

 

Pełna treść oferty dostępna pod adresem: https://wyprawy.transazja.pl/kambodza                       wyprawy@transazja.pl 
Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Woj. Mazowieckiego pod numerem: 1887  

8 

DZIEŃ 9, P.N. BOTUM SAKOR - OUDONG - KAMPONG CHAM 

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

Po śniadaniu opuścimy gościnny obóz w dżungli i po godzinnym rejsie 

rzeką wrócimy do cywilizacji. Przesiądziemy się do naszego autobusu i po 

około 4 godzinach jazdy dotrzemy do Oudong – jednej ze stolic z czasów 

schyłku imperium Khmerów i miejsca koronacji wielu dawnych królów. 

Zwiedzimy tam wzgórze pagód, lokalne targowisko oraz ośrodek 

medytacyjny. Po obiedzie ruszymy do oddalonego o kolejne 2 godziny 

jazdy Kampong Cham. Na miejscu kolacja i nocleg.  

❖ Oudong – to małe miasteczko położone 40 km na północny zachód 

od Phnom Penh. Było stolicą Kambodży od 1618 roku, zanim król 

Norodom przeniósł ją do Phnom Penh w 1866 roku. Znajduje się u podnóża bliźniaczego wzgórza Phnom Oudong, którego 

zwieńczeniem są historyczne stupy buddyjskie, będące główną atrakcją tego kandydata na Listę Światowego Dziedzictwa 

UNESCO. Stupy Oudong (chedis) stanowią swego rodzaju nekropolię dawnych królów Kambodży.  

 

❖ Kampong Cham - jest stolicą prowincji o tej samej nazwie i trzecim co do wielkości miastem w Kambodży. Dzięki 

położeniu nad rzeką Mekong i stosunkowo bliskiej odległości od Phnom Penh i Wietnamu, Kampong Cham zawsze było 

ważnym węzłem handlowym i transportowym.  

DZIEŃ 10, KAMPONG CHAM - KRACHEH - STUNG TRENG 

ŚNIADANIE, OBIAD, KOLACJA 

Dzień zaczniemy od spaceru po bambusowym moście na Mekongu. 

Następnie udamy się naszym autobusem do Kracheh. Podróż tam zajmie 

około 3 godziny. Na miejscu przesiądziemy się do łodzi, aby podglądać 

skrajnie zagrożone wyginięciem delfiny Irawadi żyjące w wodach 

Mekongu. Po obiedzie ruszymy w dalszą podróż wzdłuż rzeki, do Stung 

Treng, do hotelu położonego nad malowniczymi rozlewiskami 

Mekongu. Na miejscu kolacja.  

❖ Bambusowy most w Kampong Cham - przez mętne wody rzeki 

Mekong, biegł długi, chwiejny bambusowy most łączący zachodni 

brzeg z położoną w środku Mekongu wyspę Koh Pen. Budowany był każdego roku w porze suchej i demontowany przed 

nadejściem monsunu. Miał nośność zaledwie 4 tony. W 2018 roku brzegi rzeki spiął nowy, betonowy most i filigranowa 

bambusowa konstrukcja przestała być potrzeba. Problem w tym, że bambusowy most przyciągał do Kampong Cham wielu 

turystów. Aby zaradzić stratom, w 2019 roku przedsiębiorczy mieszkańcy postanowili podtrzymać tradycję na mniejszą 

skalę, budując w zamian 700 metrowy most przeznaczony wyłącznie 

dla pieszych. 

 

❖ Delfiny Irawadi - były kiedyś spotykane w całym Mekongu od 

granicy laotańsko-kambodżańskiej w dół Mekongu do delty w 

Wietnamie i w Tonle Sap. Obecnie gatunek ten jest skrajnie 

zagrożony wyginięciem. Rzeka Mekong, ma swój ostatni 

ekologicznie nienaruszony i długi na 180 km odcinek w północno-

wschodniej Kambodży. Ten odcinek rzeki jest ostatnim schronieniem 

dla 89 pozostałych delfinów Mekongu i jest jednym z 35 

priorytetowych obszarów ochrony WWF na całym świecie. Należy 

się spieszyć, aby mieć jeszcze możliwość zobaczenia tych ssaków na 

żywo.  

Oudong 

Bambusowy most na Mekongu w Kampong Cham 

Delfiny Irawadi w Kracheh 

mailto:wyprawy@transazja.pl
https://wyprawy.transazja.pl/
https://wyprawy.transazja.pl/kambodza
mailto:wyprawy@transazja.pl


TRANSAZJA Krzysztof Stępień  

email: wyprawy@transazja.pl 

www: https://wyprawy.transazja.pl 

 KAMBODŻA NIEZNANA, 16 dni 

 

Pełna treść oferty dostępna pod adresem: https://wyprawy.transazja.pl/kambodza                       wyprawy@transazja.pl 
Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Woj. Mazowieckiego pod numerem: 1887  

9 

DZIEŃ 11, STUNG TRENG - KOH KER – BENG MEALEA - SIEM REAP 

ŚNIADANIE, OBIAD 

Po śniadaniu wyruszamy w rejs łodziami, aby zobaczyć najpiękniejszą 

część Mekongu na terenie Kambodży. Następnie, po 2,5 godzinach 

jazdy autobusem dotrzemy do najnowszego kambodżańskiego wpisu na 

Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO – kompleksu świątyń Koh Ker. 

Dalej zatrzymamy się jeszcze w leśnej świątyni Khmerów Beng 

Mealea. Na koniec dnia dotrzemy do Siem Reap – bramy do Angkoru.  

❖ Najpiękniejsza część Mekongu - na terenie Kambodży rozciąga się 

od granicy z Laosem do Stung Treng. Obszar dostępny tylko łodzią, 

to ostoja dla zagrożonych ssaków, ptaków i ryb, z unikalnym, 

zalewowym ekosystemem leśnym. 

 

❖ Koh Ker – to dawna stolica władców imperium Khmerów, historycznie lekko poprzedzająca Angkor. O znaczeniu tego 

miejsca niech świadczy fakt, że na sesji UNESCO odbywającej się w Riadzie 17 września 2023, zdecydowano o 

umieszczeniu Koh Ker na Liście Światowego Dziedzictwa.  

 

❖ Beng Mealea - to „świątynia-dżungla” z XII w., leżąca 40 km od Angkor. Pozostawiona w stanie malowniczej ruiny, 

zachwyca drzewami wyrastającymi z murów i zawalonymi korytarzami. To surowy, autentyczny odpowiednik Angkor Wat, 

idealny dla fanów klimatu „Indiany Jonesa”. 

 

DZIEŃ 12, ANGKOR / SIEM REAP 

ŚNIADANIE, OBIAD 

Przed nami pierwszy z dwóch dni zwiedzania Angkor – jednego z 

najważniejszych i najbardziej imponujących zabytków ludzkości. Nie 

chcemy powielać standardowych tras zwiedzania. Przeciwnie, chcemy 

pokazać Angkor trochę autorsko i w ten sposób uniknąć (na ile to 

możliwe) tłumu zwiedzających. Wczesnym porankiem przejedziemy 

południową bramą i zaczniemy od wizyty w Świątyni Bayon. 

Następnie, przemieszczając się zewnętrzną pętlą odwiedzimy kolejno 

świątynie: Preah Khan, Neak Pean, Ta Som i  Pre Rub. Kiedy słońce 

będzie już odpowiednio nisko, wejdziemy do majestatycznej Świątyni Ta 

Prohm. Zachód słońca zobaczymy stojąc przed centralnym widokiem na 

Świątynię Angkor Wat. Powrót do Siem Reap, wolny wieczór.  

❖ Angkor – to stolica średniowiecznego imperium Khmerów 

istniejącego w okresie od 802 do 1432 roku. W szczytowym okresie, 

na obszarze wielkości dzisiejszego Paryża mieszkało milion osób, 

podczas gdy w tym samym czasie, Londyn był zaledwie 50 000 

osadą. Angkor uważany jest za największe miasto na świecie w 

okresie przed rewolucją przemysłową. Po upadku w XV wieku, 

został opuszczony i pochłonięty przed dżunglę. Wrócony ponownie 

światu dopiero w 1860 roku, stał się jedną z największych atrakcji 

archeologicznych na naszej planecie. Współczesny Angkor to 72 

potężne świątynie, którym towarzyszy kilkaset dodatkowych, 

kamiennych budowli.  

Koh Kere 

Angkor Wat 

Świątynia Bayon 
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DZIEŃ 13, ANGKOR / SIEM REAP 

ŚNIADANIE, OBIAD 

Drugi dzień zwiedzania Angkor. Dzień zaczniemy od wizyty w samym 

Angkor Wat. Następnie przemieścimy się do Angkor Thom, aby 

przyjrzeć się dokładniej pozostałościom zabudowy dawnej stolicy. 

Następnie odwiedzimy Świątynię Ta Keo i Banteay Kdei. Stamtąd, po 

obiedzie ruszymy do oddalonego na północ, ale nie mniej urokliwego 

kompleksu świątynnego Banteay Srei. W drodze powrotnej do Siem 

Reap, zatrzymamy się jeszcze w ważnym dla zrozumienia współczesnej 

historii kraju, Muzeum Min Lądowych, założonego przez Pana Aki Ra 

– Bohatera Roku CNN w 2010 roku. Powrót do Siem Reap, wolny 

wieczór. 

❖ Banteay Srei – to najmniejszy, ale urzekający kompleks świątynny zbudowany w X wieku. Na konstrukcji z różowego 

piaskowca znajduje się szereg uderzająco pięknych rzeźb, nadproży, frontonów i fryzów. Khmerzy twierdzą, że świątynię 

musiały wyrzeźbić kobiety, ponieważ szczegóły są zbyt piękne dla dłoni mężczyzny. 

 

❖ Muzeum Min Lądowych – to prywatna inicjatywa Pana Aki Ra. Spędziwszy większość swojego dzieciństwa walcząc dla 

Czerwonych Khmerów, później dla armii Wietnamu, jako dojrzały człowiek poświęcił swoje życie rozminowywaniu 

Kambodży. Jego fantastyczna praca przyniosła mu nominację do nagrody Bohatera Roku CNN w 2010 roku. 

DZIEŃ 14, SIEM REAP – PHNOM KULEN - KAMPONG KHLEANG - SIEM REAP 

ŚNIADANIE, OBIAD 

Po śniadaniu udamy się w rejon masywu Phnom Kulen. Przejazd zajmie 

około 2 godzin. Na miejscu odwiedzimy świątynię leżącego Buddy, rzekę 

tysiąca lingamów oraz wodospad Kulen. Chętni będą mogli się w nim 

wykąpać. Później, po obiedzie, naszym autobusem dotrzemy nad Jezioro 

Tonle. Tam odwiedzimy Kampong Khleang – prawdopodobnie 

najciekawszą z tzw. pływających wiosek. Powrót do Siem Reap, wolny 

wieczór. 

❖ Tonle Sap - to największe jezioro w Azji południowo-wschodniej. 

Gdy nastaje pora deszczowa, zasilająca jezioro rzeka Tonle Sap 

zmienia swój kierunek i dosłownie wtłacza wody Mekongu do 

zbiornika. W ten sposób poziom wody w jeziorze zmienia się sezonowo nawet o 15 metrów. Jezioro Tonle Sap jest jednym 

z najbardziej zasobnych w ryby słodkowodne akwenów na świecie. Powoduje to, że od zawsze brzegi jeziora 

zamieszkiwały społeczności rybaków, żyjących z wód jeziora i mieszkających bezpośrednio na nim. Tak powstały 

społeczności zamieszkujące pływające wioski.  

 

❖ Phnom Kulen - to najświętsza góra Kambodży i kolebka Imperium Khmerskiego. Zachwyca ogromnym leżącym Buddą 

wykutym w skale, rzeką z tysiącem rzeźbionych ling oraz malowniczymi wodospadami. To stąd pochodził piaskowiec użyty 

do budowy Angkor – wielotonowe bloki transportowano do stolicy siecią kanałów.  

 

 

Świątynia Banteay Srei 

Kampong Khleang 
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DZIEŃ 15, SIEM REAP 

ŚNIADANIE 

Zależnie od rozkładu lotów, przedpołudnie zostawimy uczestnikom do 

ich własnej dyspozycji. Czas do wyjazdu na lotnisko będzie można 

poświęcić na zakupy na jednym z czterech bazarów Siem Reap, na spacer 

po mieście, czy pożegnanie z Kambodżą. Następnie wyjazd na lotnisko i 

wylot do Warszawy. 

DZIEŃ 16, WARSZAWA 

Przylot do Warszawy. Zakończenie wyjazdu do Kambodży.  

 

 

PROWADZENIE WYJAZDU 

Agnieszka Stępień – z wykształcenia geograf regionalny, z zamiłowania podróżnik. Ukończyła 

Geografię na Uniwersytecie Warszawskim, pisząc pracę magisterską na temat osadnictwa we 

Wschodnim Nepalu. Odwiedziła do tej pory 29 krajów w samej tylko Azji, spędzając tam łącznie 

kilka dobrych lat. Regularnie zagląda do Nepalu i Indii, a Azja, do której początkowo podchodziła 

jak "do jeża", wydawała się być wielka, daleka, niedostępna i nieznana, dzisiaj jest drugim 

domem. Możliwość poznawania tego kontynentu, jego kultury, ludzi, geografii, religii całkowicie 

zmieniła jej życie, światopogląd i jednocześnie uzależniła. W 2013 roku współorganizowała 

"karawanę na skraj Tybetu" - wyprawę do nepalskiego Upper Dolpo. W 2017 roku, brała udział 

w wyprawie, której celem było piesze przejście przez Himalaje z Nepalu do Zachodniego Tybetu. 

Eksplorowała Zachodni Tybet, razem z pielgrzymami obeszła świętą Górę Kailash. Dzisiaj 

prowadzi wyjazdy do Nepalu, Indii, na Bali i do Kambodży.  

ORGANIZATOR WYJAZDU  

TRANSAZJA Krzysztof Stępień z siedzibą w Pruszkowie przy ulicy Kubusia Puchatka 8/34, 05-800 Pruszków,  

NIP 534-206-00-25, REGON 366981342, wpisana do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych 

Województwa Mazowieckiego pod numerem 1887 oraz posiadająca  gwarancję ubezpieczeniową Organizatora Turystyki o 

numerze M532388, wydaną przez Signal Iduna, ważną do 19 kwietnia 2027 roku. Zachęcamy do zapoznania się z 

poniższymi dokumentami: 

❖ Certyfikat Gwarancji Ubezpieczeniowej Organizatora Turystyki, 

❖ Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Województwa Mazowieckiego 

❖ Wpis do Centralnej Ewidencji Organizatorów i Pośredników Turystycznych 

ZAKWATEROWANIE W CZASIE WYJAZDU 

Wyjazd do Kambodży nie ma charakteru trampingowego, przez co jakość, lokalizacja oraz wystrój hoteli są dla nas ważne. Nie 

oszczędzamy na tym. Z drugiej strony, trasa wyjazdu zakłada eksplorację tej mniej znanej części kraju. To sprawia, że w wielu 

uroczych zakątkach, dostępność hoteli jest ograniczona lub ich jakość jest nieco niższa. Szczególne znaczenie ma to w P.N. 

Botum Sakor i obozie Cardamom Tented Camp. Nocuje się tam w namiotach typu „safari”. Są to stacjonarne namioty, 

wyposażone we wszystko co jest potrzebne do godnego nocowania, wliczając w to prywatną toaletę i łazienkę z prysznicem. 

Niestety, te dwuosobowe namioty nie posiadają osobnych łóżek. Jakbyśmy się nie starali, to ich operator tego faktu nie zmieni. 

Pub Street,, Siem Reap 
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Będziemy musieli spędzić dwie noce, dzieląc duże, podwójne łóżka w 2-osobowych namiotach. Tak bardzo chcemy pokazać 

uczestnikom sam obóz i P.N. Botum Sakor, że tę drobną niedogodność będzie trzeba potraktować jako koszt odwiedzenia tego 

miejsca i zwyczajnie się na to nastawić… Planujemy pobyt w poniższych hotelach *

❖ Phnom Penh: 3* Mettavary Hotel 

❖ P.N. Botum Sakor: Cardamom Tented Camp 

❖ Koh Rong lub Koh Rong Sanloem: 3*  

❖ Kampong Cham: 3*  KC River Hotel 

❖ Stung Treng: 3* Mekong Bird Resort 

❖ Preah Vihear: 3* Preah Vihear Jaya Hotel 

❖ Siem Reap: 4* Steung Siem Reap Hotel 

* Ważna uwaga: dobre hotele w Kambodży wyprzedają 

się dość szybko – zwłaszcza w okresie sezonu. W 

przypadku braku możliwości zakwaterowania w wyżej 

wymienionych obiektach, zostaną one zastąpione innymi, 

o podobnym standardzie i lokalizacji.   

  

Cardamom Tented Camp    

mailto:wyprawy@transazja.pl
https://wyprawy.transazja.pl/
https://wyprawy.transazja.pl/kambodza
mailto:wyprawy@transazja.pl
https://www.booking.com/hotel/kh/mettavary.pl.html
https://cardamomtentedcamp.com/
https://www.booking.com/hotel/kh/steung-siemreap.pl.html


TRANSAZJA Krzysztof Stępień  

email: wyprawy@transazja.pl 

www: https://wyprawy.transazja.pl 

 KAMBODŻA NIEZNANA, 16 dni 

 

Pełna treść oferty dostępna pod adresem: https://wyprawy.transazja.pl/kambodza                       wyprawy@transazja.pl 
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CENA WYJAZDU 

8 350 PLN + 1 700 US$ 

oraz dodatkowo: 

60 US$ - obowiązkowe napiwki dla lokalnych pilotów i kierowców  

36 US$ - koszt wizy turystycznej 

Zastrzegamy możliwość odwołania wyjazdu, jeżeli nie zbierze się grupa minimum 14 osób.  

W takim przypadku wszelkie wpłacone środki zostaną zwrócone w całości. 

TERMIN WYJAZDU 

24 listopada - 9 grudnia 2026 (Dopuszczamy możliwości przesunięcia daty wylotu o +/- 2 dni) 

CENA OBEJMUJE 

❖ Przelot na trasie Warszawa-Phnom Penh-Siem Reap-Warszawa, z przesiadkami, do kwoty 5000 PLN a), 

❖ Wszystkie naziemne transfery prywatnym, klimatyzowanym pojazdem, 

❖ Transfer na trasie Sihanoukville-Koh Rong-Sihanoukville szybką łodzią, 

❖ Pokoje 2-osobowe standardu 3*, Bardzo eleganckie hotele, posiadające przestronne, dobrze wyposażone pokoje, z 

klimatyzacją i prywatnymi łazienkami, 

❖ Posiłki opisane w planie wyjazdu (13 śniadań, 9 obiadów, 7 kolacji), 

❖ Opiekę polskiego pilota i przewodnika, 

❖ Równoczesną opiekę lokalnego, anglojęzycznego pilota,  

❖ Narrację w języku polskim, 

❖ Opłaty administracyjne i wstępu do wszystkich zwiedzanych obiektów i obszarów na trasie, 

❖ Butelkowaną wodę pitną, 

❖ Ubezpieczenie turystyczne KL 100 000 EUR, NNW, 

❖ Obowiązkową składkę na Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny 

 

a) Cena przelotu zakłada bilet do kwoty 5000 PLN od osoby. Wyższa od założonej cena biletu lotniczego będzie skutkować 

koniecznością dopłaty przez uczestnika różnicy, pomiędzy ostateczną ceną biletu, a gwarantowanym poziomem 5000 PLN. 

CENA NIE OBEJMUJE 

❖ Wizy turystycznej do Kambodży: 36 US$ płatna na granicy,  

❖ Obowiązkowych napiwków dla lokalnych przewodników i kierowców w kwocie 60 US$ od uczestnika, 

❖ Ewentualnych opłat za filmowanie lub robienie zdjęć, 

❖ Wyżywienia nieuwzględnionego w Programie wyjazdu, 

❖ Wyżywienia w czasie przesiadek w portach lotniczych, 

❖ Wyżywienia na terenie innych państw niż Kambodża, 

❖ Napojów gazowanych i alkoholowych do posiłków, 

❖ Elementów nieopisanych w programie wyjazdu, 

❖ Wszelkich wydatków natury prywatnej 

 

JESTEŚ ZAINTERESOWANY(A) – WYŚLIJ WSTĘPNE ZGŁOSZENIE ! 
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